Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 67» г. Грозного
(МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджегни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Палин «Йуккъера йукъардешаран школа № 67»
(Соьлжа-Палин МБЙХь «ЙЙШ № 67»)

П Р И К А З

22 августа 2023 г. № 53/01-39
г. Грозный

Об организации бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов

В целях реализации Дорожной карты по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, на основании Распоряжения Правительства Чеченской
Республики № 290 -  р от 15.07.2020 г «Об утверждении Перечня мероприятий по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных образовательных
учреждениях, обеспечивающих охват 100% от числа таких обучающихся в
указанных образовательных организациях Чеченской Республики(дорожная карта) и
письма Департамента образования Мэрии г. Грозного от 20.07.2020 г № 773\09-45,
н р и к а з ы в а ю:
1. Организовать получение бесплатного горячего питания обучающимися начальных

классов МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного с 01.09.2023 по 01.09.2024 г.
2. Утвердить план работы по организации бесплатного горячего питания на 2023-

2024 учебный год. (Приложение 1)
3. Назначить ответственными за организацию горячего питания:

- Осаева Т.В., заместитель по АХЧ
- Давдаева З.Х-Л., заместитель по ВР

4. Давдаевой З.Х-А. - заместителю по ВР, составить график посещения столовой
обучающимися 1-4 классов.
5. Контроль за исполнением данп0)юЭйриказа оставляю за собой

Директор

сомлен1ж ~Iъж  /.в
расшифровка

Х.Л. Солсанова

1ПИСБ расшифровка

В дело № 01-39 за 2023 год
Заместитель директора по УР

Мутаева Г1.М.
22.08.2023

к
, Приложение № ' f

приказу № *Г%> / & / '  от Д /  • Pj? - 2- S

План мероприятий по организации питания
В МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного на 202-2024 учебный год

ЦПЛЬ: Создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию
навыков правильного питания, поиск новых форм обслуживания детей.

Основные задачи по организации питания:
1. Создание благоприятных условий для организации рационального питания

обучающихся с привлечением средств родителей (законных представителей);
2. Укрепление и модернизация материальной базы помещений пищеблока школы;
3. Повышение культуры питания;
4. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания;
5. Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей

(законных представителей) и обучающихся о необходимости горячего питания.

1. Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение

1 №
п\п

Основные мероприятия Сроки Ответственные

1 Назначение ответственных за
организацию горячего питания

До 31.08.2023 Директор

Проведение мониторинга по
охвату питания учащихся

Ежемесячно Заместитель по ВР

л Организационное совещание-
порядок приема учащимися
завтраков, оформление
льготного питания.

Сентябрь Директор
Заместитель по ВР
Повар, соцпедагог

Совещание при директоре
школы «Организация питания
учащихся школы» по вопросам:

охват учащихся горячим
питанием;

соблюдение санитарно-
гигиенических требований;
- профилактика инфекционных
заболеваний.

Раз в четверть Директор
Заместитель по ВР
Классные руководители

5 Организация работы школьной
комиссии по питанию (учащиеся,
педагоги, родители);
- анкетирование родителей и
обучающихся но питанию

В течение года Заместитель по ВР
Управляющий совет
Совет старшеклассников

		2023-11-27T14:29:12+0300
	Солсанова Хеди Лемаевна